JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

PORTARIA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA
Nº5/2024

Interrupção de Férias Regulamentares por necessidade do serviço.

O DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA, no
uso das suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência concedida
pela Portaria da Direção do Foro nº 46/2023;
CONSIDERANDO os termos do Despacho PB-GABNA nº 4033918, do Diretor do Núcleo de
Administração, que trata da interrupção, por necessidade do serviço, da primeira etapa das férias
regulamentares, referente ao período aquisitivo 2023/2024, do servidor abaixo indicado e, ainda, a emissão
do Parecer PB-SLP n° 002/2024 (doc. 4034407), constantes no Processo Administrativo SEI nº 0001217-
46.2022.4.05.7400.

RESOLVE:
Art. 1º Interromper, a partir de 09/janeiro/2024, com fulcro no art. 11 da Resolução nº 221/2012-CJF, em
razão da necessidade do serviço, a primeira etapa das férias regulamentares, referente ao período aquisitivo
2023/2024, do servidor EUCLIDES FERREIRA DE LIMA FILHO, matrícula nº PB439, Técnico
Judiciário (Área Administrativa – Agente de Polícia Judicial) do Quadro de Pessoal Permanente desta
Seccional, lotado na Seção de Transportes do Núcleo de Administração, anteriormente agendada para
ocorrer no período de 08 a 12/janeiro/2024, ficando o saldo remanescente de 04 (quatro) dias, para
usufruto no período de 11 a 14/novembro/2024.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor da data da sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por ALVARO DO NASCIMENTO SILVA, DIRETOR(A) DA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA EM EXERCÍCIO, em 09/01/2024, às 10:44, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4034410 e o
código CRC DB2F460E.

0001217-46.2022.4.05.7400/PB-SLP 4034410v2

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da 5ª
Região nº 6
Disponibilização: 09/01/2024
Publicação: 10/01/2024

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4319955&id_procedimento_atual=2926674&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=779b6c5392d7c2352ba4f10dd629688a93b2fceba1ddeb357db973259854f76f7ed2420ffdd4d461f5fa965a6b793e0498c04779e07efe4a68a7018888621ed9955d0ddc636a9aec2b930c0af2dba17711a31d3af0ad20dd5bb61dd464599489
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4320474&id_procedimento_atual=2926674&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=29d181a5a8c9a594315f75b2382a01b7cf991301aed49df39bc85ff4496dbbcd7ed2420ffdd4d461f5fa965a6b793e0498c04779e07efe4a68a7018888621ed9955d0ddc636a9aec2b930c0af2dba17711a31d3af0ad20dd5bb61dd464599489

Criado por rebeca.nascimento, versão 2 por rebeca.nascimento em 09/01/2024 10:01:20.